
UCHWAŁA NR 193/XIX/2016
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 24 marca 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem
na 2016 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1515, poz. 1045, poz. 1890) 
i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.1)) Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr 157/XVI/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
17 grudnia 2015 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2016 rok, 
zmienionej zarządzeniem Nr 7/2016 Burmistrza Śremu z dnia 29 stycznia 
2016 r., zarządzeniem Nr 24/2016 Burmistrza Śremu z dnia 26 lutego 2016 r. 
wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1:

a) łączną kwotę dochodów budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 
67 400,00 zł, plan po zmianach 118 622 965,74 zł,

b) pkt 1 dochody bieżące zwiększa się do kwoty 116 135 723,74 zł, w tym 
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 
i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
14 400,00 zł;

2) w § 2:
a) łączną kwotę wydatków budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 

717 742,00 zł, plan po zmianach 117 954 761,74 zł,
b) pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 105 974 494,64 zł, w tym 

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych 14 400,00 zł,

c) pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty 11 980 267,10 zł;
3) w § 3 kwotę nadwyżki budżetowej zmniejsza się do kwoty 668 204, 00 zł;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r., poz. 938, poz. 1646, 
z 2014 r., poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r., poz. 532, poz. 238, poz. 1117, 
poz. 1130, poz. 1190, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1854, poz. 2150, z 2016 r., poz. 1045, poz. 1189, poz. 
1269, poz. 1830, poz. 1890.

Id: C978BE76-9E96-45FA-92C5-5ED69AFA1951. Podpisany Strona 1



4) w § 4 łączną kwotę planowanych przychodów zwiększa się do kwoty 
5 650 342,00 zł;

5) w § 9 skreśla się pkt 4;
6) Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej – Plan dochodów, zmienia

się zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;
7) Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej – Plan wydatków, zmienia

się zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;
8) Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków majątkowych 

zaplanowanych do realizacji w 2016 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

9) Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej - Plan przychodów i rozchodów 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

10) Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały;

11) Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - Fundusz sołecki, zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały;

12) Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej, część B - Plan dochodów 
i wydatków zadań powierzonych z zakresu administracji samorządowej, 
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: C978BE76-9E96-45FA-92C5-5ED69AFA1951. Podpisany Strona 2



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 1 do uchwały
Nr 193/XIX/2016
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 24 marca 2016 r.

Administracja publiczna750 14 400,00407 453,74 421 853,74

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 14 400,00110 000,74 124 400,74

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jednostki samorządu terytoria

2058 11 016,000,00 11 016,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z

udziałem środków europejskich oraz środków, o których

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych

przez jednostki samorządu terytoria

2059 3 384,000,00 3 384,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 3 000,005 599 000,00 5 602 000,00

Schroniska dla zwierząt90013 3 000,00549 000,00 552 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710 3 000,000,00 3 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 50 000,0017 000,00 67 000,00

Biblioteki92116 50 000,000,00 50 000,00

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2320 50 000,000,00 50 000,00

RAZEM DOCHODY 67 400,00118 555 565,74 118 622 965,74

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: C978BE76-9E96-45FA-92C5-5ED69AFA1951. Podpisany Strona 3



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 2 do uchwały
Nr 193/XIX/2016
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 24 marca 2016 r.

Transport i łączność600 100 000,005 374 934,55 5 474 934,55

Drogi publiczne gminne60016 100 000,003 248 934,55 3 348 934,55

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 100 000,001 940 934,55 2 040 934,55

Administracja publiczna750 283 810,009 370 783,00 9 654 593,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 34 400,007 609 549,00 7 643 949,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4018 9 207,000,00 9 207,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4019 2 828,000,00 2 828,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4118 1 583,000,00 1 583,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4119 487,000,00 487,00

Składki na Fundusz Pracy4128 226,000,00 226,00

Składki na Fundusz Pracy4129 69,000,00 69,00

Zakup usług remontowych4270 20 000,0010 000,00 30 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego75075 50 000,00400 000,00 450 000,00

Nagrody konkursowe4190 10 000,000,00 10 000,00

Zakup usług pozostałych4300 40 000,00350 000,00 390 000,00

Pozostała działalność75095 199 410,00840 981,00 1 040 391,00

Różne opłaty i składki4430 9 410,00460 241,00 469 651,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 190 000,000,00 190 000,00

Różne rozliczenia758 -133 390,001 490 356,00 1 356 966,00

Rezerwy ogólne i celowe75818 -133 390,001 318 390,00 1 185 000,00

Rezerwy4810 -133 390,001 318 390,00 1 185 000,00

Oświata i wychowanie801 51 322,0049 954 197,00 50 005 519,00

Szkoły podstawowe80101 13 342,0021 391 855,00 21 405 197,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 12 715,00267 657,00 280 372,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 627,0022 160,00 22 787,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 10 827,00848 816,00 859 643,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 10 827,000,00 10 827,00

Przedszkola80104 -9 847,0013 865 774,00 13 855 927,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 -10 827,00242 555,00 231 728,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 980,0048 500,00 49 480,00

Gimnazja80110 0,009 586 887,00 9 586 887,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń3020 3 206,00135 658,00 138 864,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -3 206,004 950 230,00 4 947 024,00

Dowożenie uczniów do szkół80113 7 000,001 225 633,00 1 232 633,00

Zakup usług pozostałych4300 7 000,001 102 500,00 1 109 500,00

Id: C978BE76-9E96-45FA-92C5-5ED69AFA1951. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Pozostała działalność80195 30 000,001 110 914,00 1 140 914,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 30 000,000,00 30 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 173 000,0010 537 502,88 10 710 502,88

Oczyszczanie miast i wsi90003 -30 000,00586 000,00 556 000,00

Zakup usług pozostałych4300 -30 000,00550 000,00 520 000,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004 70 000,00674 487,03 744 487,03

Zakup usług pozostałych4300 54 000,00608 400,00 662 400,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 16 000,000,00 16 000,00

Schroniska dla zwierząt90013 -17 000,00813 410,00 796 410,00

Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów

biobójczych
4230 3 000,000,00 3 000,00

Zakup usług pozostałych4300 -20 000,0035 000,00 15 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg90015 100 000,001 576 310,20 1 676 310,20

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 100 000,00247 860,20 347 860,20

Pozostała działalność90095 50 000,00409 295,65 459 295,65

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 50 000,00171 545,65 221 545,65

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 50 000,008 845 100,21 8 895 100,21

Biblioteki92116 50 000,001 400 000,00 1 450 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej

instytucji kultury
2480 50 000,001 400 000,00 1 450 000,00

Pozostała działalność92195 0,00461 544,30 461 544,30

Zakup usług pozostałych4300 -5 000,00237 372,65 232 372,65

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 5 000,00126 979,60 131 979,60

Kultura fizyczna926 193 000,001 577 027,10 1 770 027,10

Pozostała działalność92695 193 000,001 519 530,00 1 712 530,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 193 000,000,00 193 000,00

RAZEM WYDATKI 717 742,00117 237 019,74 117 954 761,74

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: C978BE76-9E96-45FA-92C5-5ED69AFA1951. Podpisany Strona 5



WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2016
ROKU

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 3 do uchwały
Nr 193/XIX/2016
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 24 marca 2016 r.

Transport i łączność600 100 000,002 830 934,55 2 930 934,55

Drogi publiczne gminne60016 100 000,002 240 934,55 2 340 934,55

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 100 000,001 940 934,55 2 040 934,55

modernizacja dróg gruntowych 100 000,00300 000,00 400 000,00

Administracja publiczna750 190 000,000,00 190 000,00

Pozostała działalność75095 190 000,000,00 190 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 190 000,000,00 190 000,00

Budowa i wdrożenie gminnego systemu teleinformatycznego 190 000,000,00 190 000,00

Oświata i wychowanie801 30 000,00810 750,00 840 750,00

Pozostała działalność80195 30 000,00810 750,00 840 750,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 30 000,000,00 30 000,00

zakupy inwestycyjne 30 000,000,00 30 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 166 000,002 348 405,85 2 514 405,85

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004 16 000,000,00 16 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych6060 16 000,000,00 16 000,00

zakupy inwestycyjne 16 000,000,00 16 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg90015 100 000,00247 860,20 347 860,20

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 100 000,00247 860,20 347 860,20

Modernizacja i rozbudowa oświetlenia w gminie Śrem 100 000,00200 000,00 300 000,00

Pozostała działalność90095 50 000,00171 545,65 221 545,65

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 50 000,00171 545,65 221 545,65

Budowa placu zabaw w Lucinach 50 000,000,00 50 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 5 000,005 293 679,60 5 298 679,60

Pozostała działalność92195 5 000,00126 979,60 131 979,60

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 5 000,00126 979,60 131 979,60

Budowa terenu rekreacyjnego w Grodzewie - FS 5 000,000,00 5 000,00

Kultura fizyczna926 193 000,0012 497,10 205 497,10

Pozostała działalność92695 193 000,000,00 193 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 193 000,000,00 193 000,00

Plac Street Workout w Parku Odlewników w Śremie 123 000,000,00 123 000,00

Budowa boisk sportowych 70 000,000,00 70 000,00

Id: C978BE76-9E96-45FA-92C5-5ED69AFA1951. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

RAZEM WYDATKI 684 000,0011 296 267,10 11 980 267,10

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: C978BE76-9E96-45FA-92C5-5ED69AFA1951. Podpisany Strona 7



PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

Załącznik Nr 4 do uchwały
Nr 193/XIX/2016
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 24 marca 2016 r.

Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianachSymbol

Przychody 650 342,005 000 000,00 5 650 342,00

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 0,005 000 000,00 5 000 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 650 342,000,00 650 342,00

Rozchody 0,006 318 546,00 6 318 546,00

982 Wykup innych papierów wartościowych 0,003 850 000,00 3 850 000,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 0,002 468 546,00 2 468 546,00

SALDO

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

650 342,00-1 318 546,00 -668 204,00

Id: C978BE76-9E96-45FA-92C5-5ED69AFA1951. Podpisany Strona 8



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY

Załącznik Nr 5 do uchwały
Nr 193/XIX/2016
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 24 marca 2016 r.

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Rolnictwo i łowiectwo010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Spółki wodne01009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Transport i łączność600 0,00 0,00 590 000,00 0,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe60014 0,00 0,00 590 000,00 0,00 0,00 0,00

modernizacja drogi powiatowej 0,00 0,00 590 000,00 0,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 000,00

Ochotnicze straże pożarne75412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00

dotacje celowe na zadania zlecone dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00

Zadania ratownictwa górskiego i wodnego75415 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

dotacje celowe na zadania zlecone dla jednostek spoza sektora
finansów publicznych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

Oświata i wychowanie801 0,00 0,00 242 555,00 12 501 219,00 0,00 0,00

Szkoły podstawowe80101 0,00 0,00 0,00 2 608 220,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 2 608 220,00 0,00 0,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych80103 0,00 0,00 10 827,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 10 827,00 0,00 0,00 0,00

Przedszkola80104 0,00 0,00 231 728,00 7 216 192,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 44 855,00 0,00 0,00 0,00

Id: C978BE76-9E96-45FA-92C5-5ED69AFA1951. Podpisany Strona 9



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 186 873,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 4 028 480,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 87 000,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 3 037 712,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 63 000,00 0,00 0,00

Inne formy wychowania przedszkolnego80106 0,00 0,00 0,00 102 712,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 102 712,00 0,00 0,00

Gimnazja80110 0,00 0,00 0,00 2 005 169,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 699 900,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 1 305 269,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach,
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania przedszkolnego

80149 0,00 0,00 0,00 363 057,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 363 057,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach
zawodowych oraz szkołach artystycznych

80150 0,00 0,00 0,00 205 869,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 205 869,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 472 500,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442 500,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442 500,00

Pozostała działalność85195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Id: C978BE76-9E96-45FA-92C5-5ED69AFA1951. Podpisany Strona 10



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 845 836,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 755 836,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253 600,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 502 236,00

Pozostała działalność85295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 945 480,00

Żłobki85305 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 942 480,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 942 480,00

Pozostała działalność85395 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,00 0,00 0,00 67 770,00 0,00 0,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 0,00 0,00 0,00 67 770,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 58 734,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 9 036,00 0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 573 410,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

Gospodarka odpadami90002 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

modernizacja systemu ogrzewania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

Schroniska dla zwierząt90013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 478 410,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 188 410,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 2 671 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 671 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 671 153,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: C978BE76-9E96-45FA-92C5-5ED69AFA1951. Podpisany Strona 11



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Biblioteki92116 1 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Muzea92118 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

dotacje na prace remontowe i konserwatorskie obiektów
zabytkowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

Pozostała działalność92195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00

Pozostała działalność92695 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

RAZEM WYDATKI 2 671 153,00 0,00 838 555,00 12 568 989,00 0,00 4 012 226,00

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: C978BE76-9E96-45FA-92C5-5ED69AFA1951. Podpisany Strona 12



FUNDUSZ SOŁECKI

PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 6 do uchwały
Nr 193/XIX/2016
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 24 marca 2016 r.

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 0,00247 447,21 247 447,21

Pozostała działalność92195 0,00212 644,30 212 644,30

Zakup usług pozostałych4300 -5 000,0062 472,65 57 472,65

Jednostki

Sołectwo Grodzewo -5 000,007 809,02 2 809,02

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 5 000,00126 979,60 131 979,60

Jednostki

Sołectwo Grodzewo 5 000,000,00 5 000,00

RAZEM WYDATKI 0,00430 571,74 430 571,74

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: C978BE76-9E96-45FA-92C5-5ED69AFA1951. Podpisany Strona 13



B. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ POWIERZONYCH Z ZAKRESU
ADMINISTRACJI SAMORZĄDOWEJ

I. DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 7 do uchwały
Nr 193/XIX/2016
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 24 marca 2016 r.

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 50 000,000,00 50 000,00

Biblioteki92116 50 000,000,00 50 000,00

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2320 50 000,000,00 50 000,00

RAZEM DOCHODY 50 000,00714 000,00 764 000,00

Id: C978BE76-9E96-45FA-92C5-5ED69AFA1951. Podpisany Strona 14



II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 50 000,000,00 50 000,00

Biblioteki92116 50 000,000,00 50 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej

instytucji kultury
2480 50 000,000,00 50 000,00

RAZEM WYDATKI 50 000,00714 000,00 764 000,00

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: C978BE76-9E96-45FA-92C5-5ED69AFA1951. Podpisany Strona 15



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 193/XIX/2016

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 24 marca 2016 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem
na 2016 rok

Zmiany wprowadzone do budżetu niniejszą uchwałą dotyczą:

1. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający
Plan dochodów:

a)  Dz. 750 Administracja publiczna - zwiększenie o kwotę 14 400,00 zł
w związku z otrzymaniem od Stowarzyszenia Metropolia Poznań środków na
pokrycie części ponoszonych w 2016 r. kosztów wynagrodzenia gminnego
koordynatora ZIT (środki są częściowo finansowane przez UE w ramach
Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020);

b)  Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie
o kwotę 3 000,00 zł w związku z otrzymaniem z powiatu pomocy finansowej
w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zakup leków w trakcie kuracji
bezdomnych zwierząt przebywających w schronisku dla zwierząt;

c)  Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - zwiększenie o
kwotę 50 000,00 zł w związku z otrzymaniem dotacji z powiatu na
wykonywanie zadań powiatowej biblioteki publicznej przez Bibliotekę
Publiczną w Śremie.

2. Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający
Plan wydatków:

a) Dz. 600 Transport i łączność - zwiększenie o kwotę 100 000,00 zł
wydatków na modernizację dróg gruntowych;

b) Dz. 750 Administracja publiczna - zwiększenie o kwotę 283 810,00
zł wynika z:

- rozdz. 75023 - zwiększenie o kwotę 34 400,00 zł w związku
z otrzymaniem od Stowarzyszenia Metropolia Poznań środków na pokrycie
ponoszonych w 2016 r. kosztów wynagrodzenia gminnego koordynatora ZIT
(środki są częściowo finansowane przez UE w ramach Programu
Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020) oraz na konserwację systemu
centralnego zasilania (20 000,00 zł),

- rozdz. 75075 - zwiększenie o kwotę 50 000,00 zł z przeznaczeniem na
realizację gminnej kampanii promocyjnej,

Id: C978BE76-9E96-45FA-92C5-5ED69AFA1951. Podpisany Strona 1



- rozdz. 75095 - zwiększenie o kwotę 199 410,00 zł to m. in.
wprowadzenie nowego tytułu inwestycyjnego "Budowa i wdrożenie
gminnego systemu teleinformatycznego" w kwocie 190 000,00 zł;

c) Dz. 758 Różne rozliczenia - zmniejszenie o kwotę 133 390,00 zł.

Jest to kwota pozostała po rozdysponowaniu rezerwy celowej na
realizację budżetu obywatelskiego po rozstrzygniętym głosowaniu
mieszkańców gminy Śrem. Zgodnie z uchwałą Nr 43/V/2015 Rady Miejskiej
w Śremie z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie przeprowadzania konsultacji
społecznych dotyczących budżetu obywatelskiego z ww. środków mogą być
realizowane tylko i wyłącznie projekty wyłonione w głosowaniu. W związku
z powyższym likwiduje się rezerwę celową na realizacje budżetu
obywatelskiego w kwocie 133 390,00 zł.

d)  Dz. 801 Oświata i wychowanie – zwiększenie o kwotę 51 322,00 zł
związane jest m.in. z koniecznością zabezpieczenia środków dla placówek
oświatowych biorących udział w projekcie dotyczącym oszczędności energii,
na wykonanie projektu organizacji ruchu drogowego związanego z
przystankiem dowozów szkolnych w Dalewie oraz wprowadzeniem
"zakupów inwestycyjnych" w kwocie 30 000,00 zł (pracownie komputerowe
w placówkach oświatowych), w dziale dokonano również przesunięć;

e)  Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie
o kwotę 173 000,00 zł związane jest m. in. z wprowadzeniem nowych zadań
inwestycyjnych "Budowa placu zabaw w Lucinach" (50 000,00 zł), "zakupy
inwestycyjne" (16 000,00 zł) oraz zwiększeniem o kwotę 100 000,00 zł
wydatków na modernizację i rozbudowę oświetlenia w gminie Śrem, w
dziale dokonano również przesunięć ;

f)  Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększenie
o kwotę 50 000,00 zł w związku z otrzymaniem dotacji z powiatu na
wykonywanie zadań powiatowej biblioteki publicznej przez Bibliotekę
Publiczną w Śremie, dodatkowo w wyniku przesunięcia w ramach funduszu
sołeckiego wsi Grodzewo wyodrębniono zadanie inwestycyjne "Budowa
terenu rekreacyjnego w Grodzewie-FS";

g)  Dz. 926 Kultura fizyczna – zwiększenie o kwotę 193 000,00 zł w
związku z wprowadzeniem nowych zadań inwestycyjnych "Budowa Street
Workout w Parku Odlewników w Śremie'' (123 000,00 zł) oraz "Budowa
boisk sportowych'' (70 000,00 zł).

3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków
majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2016 roku, zmienia się zgodnie
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały - na skutek zmian przyjętych
w Planie wydatków.

Id: C978BE76-9E96-45FA-92C5-5ED69AFA1951. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

4.  Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej - Plan przychodów i
rozchodów, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej
uchwały - na skutek wprowadzenia wolnych środków.

5.  Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych
kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie
z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, na skutek zmian przyjętych
w Planie wydatków.

6.  Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej - fundusz sołecki, zmienia się
zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały - na skutek zmian
przyjętych w Planie wydatków.

7.  Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej, część B - Plan dochodów
i wydatków zadań powierzonych z zakresu administracji samorządowej,
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały, na skutek
zmian przyjętych w Planie dochodów i wydatków.

Ze względu na konieczność dokonania powyższych zmian w budżecie
gminy Śrem na 2016 rok, przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się za
uzasadnione.

 

Id: C978BE76-9E96-45FA-92C5-5ED69AFA1951. Podpisany Strona 3




